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PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung Jagersauce mit Champignons PROFIKUCHE
Art.-Nr.: 50351 3,0 kg Faltschachtel ergeben 28,0 Liter

50353 15,0 kg Eimer ergeben 140,0 Liter

Produktbeschreibung:
Eine Spitzensauce, die durch ihren Champignonanteil sowie das Pilzpulver und verschiedene Gewiirze ihre besondere Note erhalt.

Verwendungsmdglichkeiten:
Fur Fleischgerichte (Schnitzel, Steaks, Wild, Ragouts). Als kraftige Sauce zu Teigwaren und Reis.
Ein Tipp vom Kiichenchef : Beim Kochen etwas Milch oder Sahne verwenden, so wird die Sauce besonders cremig.

Zubereitung:
Saucenpulver in kaltes, warmes oder kochendes Wasser einriihren, zum Kochen bringen und unter haufigem Umriihren 4 Minuten leicht
kochen.

Pulver 120g 3,0kg 15,0 kg
Wasser 1,01 25,01 125,01
ergeben ca. 1,11 28,01 140,01

Zutaten:

Modifizierte Starke, Maltodextrin, Reismehl, Hefeextrakte (Hefeextrakt, Speisesalz, Sonnenblumendl (ungehartet)), Sonnenblumendl
(ungehartet), gekérnte Brithe (aufgeschlossenes PflanzeneiweiB, Speisesalz, Sonnenblumendl (ungehartet)), Zucker, Champignon 3 %,
Pilzpulver, Tomatenpulver, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), natiirliche Aromen, Zwiebel-Extrakt, Karamellzuckersirup
(Glukosesirup, Maltodextrin, Zucker), Glukosesirup, Pfeffer.

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

Produktmerkmale: oK, oF, 0G, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, okA, InP, CC

oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstarkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind, oHG
ohne Huhn/Gefliigel, J mit Jodsalz, oP ohne Palmél, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver, CC Cook & Chill geeignet

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergeben
50351 FS 1 KG 3,0 28,01
50353 El 1 KG 15,0 140,01
Nahrwerte:
pro 100 ml
pro100g .
Pulver verzehrfertige
Durchschnittlich enthalten: Speise
Brennwert 1491 kJ 160 kJ
353 kcal 38 kcal
Fett 6,2g 0,7g
davon gesattigte Fettsauren 0,7g Og
Kohlenhydrate 64g 6,9¢g
davon Zucker 7,6g 0,8¢g
Eiweil 8,3g 09g
Salz 11,1g 12¢g

Mindesthaltbarkeit:

Produktgruppe:
Rezeptur:

Gut verschlossen, trockene und kiihle Lagerung, 12 Monate
20 Gourmet-Saucen Exquisit
20385 vom 17.10.2016

50351_50353_Jagersauce mit Champignons_20385V 17.01.2024 jj Ludwigsstadt, den 23.09.2024 Seite 1 von Seiten 1



